
Servis Diagram

Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4
100 05 Praha 10
prodejb2b@pre.cz
www.pre.cz

Servis

Analýza a optimalizace
diagramu spotřeby

Servis Diagram_14.indd   1-2 4.5.2011   11:56:11



Servis Diagram vypracuje detailní analýzu diagramu spotřeby, která odkryje potenciál úspor 
v nákladech na elektrickou energii. 

Servis Diagram
Optimalizace plateb za výkon a rezervovanou kapacitu

Dochází-li v určité době (například v průběhu denní směny ve výrobním podniku) k výraznému zvyšování 
odběru elektrické energie, objevují se v profilu spotřeby výkonové špičky, které mají zásadní vliv na výši 
platby za výkon a rezervovanou kapacitu. V mnoha případech lze tyto špičky odstranit a zamezit tak 
zbytečným nákladům na elektrickou energii.

V rámci produktu Servis Diagram poskytneme profesionální analýzu diagramu spotřeby, seznámíme 
Vás s průběhem zatížení a společně s Vámi najdeme možnosti, jak dosáhnout vyrovnanějšího profilu 
spotřeby. Navrhneme snížení výkonových špiček například přesunem spotřeby s ohledem na možné 
změny ve výrobním procesu.

Podrobnosti a objednávka

Kontaktujte Vašeho obchodního zástupce a požádejte o produkt Servis Diagram. Obchodní zástupce  
Vám ochotně poradí a zajistí vše potřebné. 

Další výhody produktu Servis Diagram

• návrhy na úpravu diagramu spotřeby
• poradenství při optimalizaci provozu
• přehledný protokol s výsledky analýzy

Analýza diagramu spotřeby Vám přinese například

• zobrazení denního, týdenního, měsíčního nebo ročního diagramu spotřeby
• rozložení četnosti výkonů v jednotlivých měsících
• seznam nejvyšších 1/4 hodinových hodnot výkonů a vliv jejich odstranění na výši plateb
• porovnání průběhů diagramu zatížení jednotlivých dní
• průběh denního diagramu spotřeby s návrhy na optimalizaci

Hlavní přínos  

• podrobná analýza diagramu spotřeby
• identifikace výkonových špiček
• možnost snížení plateb za výkon a rezervovanou kapacitu

0:00 2:00 4:00 8:006:00 12:0010:00 16:00 20:0014:00 18:00 22:00 0:00

100 kW

0 kW

200 kW

300 kW

400 kW

500 kW

600 kW

0

55
0

2 2
00

1 6
50

3 3
00

2 7
50

4 4
00

4 9
50

3 8
50

6 0
50

6 6
00

5 5
00

100 kW

0 kW

200 kW

300 kW

400 kW

500 kW

600 kW

700 kW

1 1
00

7 1
50

7 7
00

8 2
50

0:00 2:00 4:00 8:006:00 12:0010:00 16:00 20:0014:00 18:00 22:00 0:00

100 kW

0 kW

200 kW

300 kW

400 kW

500 kW

600 kW

700 kW

1.-10. Max.: 25 kW (=3,4%)

1001.-2000. Max.: 40 kW (=5,4%)

5001.-10000. Max.: 200 kW (=26,8%)

2001.-5000. Max.: 77 kW (=10,3%)

10001.-35028. Max.: 259 kW (=34,7%)

501.-1000. Max.: 39 kW (=5,2%)

11.-20. Max.: 11 kW (=1,5%)
21.-50. Max.: 17 kW (=2,3%)

51.-100. Max.: 15 kW (=2%)

101.-200. Max.: 25 kW (=3,4%)

201.-500. Max.: 38 kW (=5,1%)

Servis Diagram_14.indd   3-4 4.5.2011   11:56:17



Servis Diagram vypracuje detailní analýzu diagramu spotřeby, která odkryje potenciál úspor 
v nákladech na elektrickou energii. 

Servis Diagram
Optimalizace plateb za výkon a rezervovanou kapacitu

Dochází-li v určité době (například v průběhu denní směny ve výrobním podniku) k výraznému zvyšování 
odběru elektrické energie, objevují se v profilu spotřeby výkonové špičky, které mají zásadní vliv na výši 
platby za výkon a rezervovanou kapacitu. V mnoha případech lze tyto špičky odstranit a zamezit tak 
zbytečným nákladům na elektrickou energii.

V rámci produktu Servis Diagram poskytneme profesionální analýzu diagramu spotřeby, seznámíme 
Vás s průběhem zatížení a společně s Vámi najdeme možnosti, jak dosáhnout vyrovnanějšího profilu 
spotřeby. Navrhneme snížení výkonových špiček například přesunem spotřeby s ohledem na možné 
změny ve výrobním procesu.

Podrobnosti a objednávka

Kontaktujte Vašeho obchodního zástupce a požádejte o produkt Servis Diagram. Obchodní zástupce  
Vám ochotně poradí a zajistí vše potřebné. 

Další výhody produktu Servis Diagram

• návrhy na úpravu diagramu spotřeby
• poradenství při optimalizaci provozu
• přehledný protokol s výsledky analýzy

Analýza diagramu spotřeby Vám přinese například

• zobrazení denního, týdenního, měsíčního nebo ročního diagramu spotřeby
• rozložení četnosti výkonů v jednotlivých měsících
• seznam nejvyšších 1/4 hodinových hodnot výkonů a vliv jejich odstranění na výši plateb
• porovnání průběhů diagramu zatížení jednotlivých dní
• průběh denního diagramu spotřeby s návrhy na optimalizaci

Hlavní přínos  

• podrobná analýza diagramu spotřeby
• identifikace výkonových špiček
• možnost snížení plateb za výkon a rezervovanou kapacitu

0:00 2:00 4:00 8:006:00 12:0010:00 16:00 20:0014:00 18:00 22:00 0:00

100 kW

0 kW

200 kW

300 kW

400 kW

500 kW

600 kW

0

55
0

2 2
00

1 6
50

3 3
00

2 7
50

4 4
00

4 9
50

3 8
50

6 0
50

6 6
00

5 5
00

100 kW

0 kW

200 kW

300 kW

400 kW

500 kW

600 kW

700 kW

1 1
00

7 1
50

7 7
00

8 2
50

0:00 2:00 4:00 8:006:00 12:0010:00 16:00 20:0014:00 18:00 22:00 0:00

100 kW

0 kW

200 kW

300 kW

400 kW

500 kW

600 kW

700 kW

1.-10. Max.: 25 kW (=3,4%)

1001.-2000. Max.: 40 kW (=5,4%)

5001.-10000. Max.: 200 kW (=26,8%)

2001.-5000. Max.: 77 kW (=10,3%)

10001.-35028. Max.: 259 kW (=34,7%)

501.-1000. Max.: 39 kW (=5,2%)

11.-20. Max.: 11 kW (=1,5%)
21.-50. Max.: 17 kW (=2,3%)

51.-100. Max.: 15 kW (=2%)

101.-200. Max.: 25 kW (=3,4%)

201.-500. Max.: 38 kW (=5,1%)

Servis Diagram_14.indd   3-4 4.5.2011   11:56:17



Servis Diagram

Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4
100 05 Praha 10
prodejb2b@pre.cz
www.pre.cz

Servis

Analýza a optimalizace
diagramu spotřeby

Servis Diagram_14.indd   1-2 4.5.2011   11:56:11


